[Qui]cunque igitur contra hoc factum venerit vel eum tentare voluerit penam persolvat 
superius resonatam. Placitum vero semper maneat inconvulsum.

Factum fuit hoc placitum sub era Ma CCa LXXXa et quotum die kalendarum ianuarium. 
Domno Fernando rege regnante in Castella, Toleto, Legione et Galletia. Prestamario 
domno Roderico Gomez. In sede Conpostellana archiepiscopo domno Iohanne Arie. Ar-
chidiacono Iohanne Cresconii. Archipresbitero Petro Sebastiani.
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Qui presentes fuerunt: Pelagius Pelagii, prior, testis et conf.- Martinus Iohannis, ce-
llararius, testis et conf.- Pelagius Martini, monachus, testis et conf.- Dominicus Petri, 
monachus, testis et conf.- Iohannes Martini, monachus, testis et conf.- Petrus Iohannis, 
monachus, testis et conf. et multi alii testis et conf.

Laurentius qui notuit.

Notas

 Anverso
S. XVI: Era 1280, año 1242169 a 1 de enero.

 Al dorso
   S. XIV: Carta de Anbrona.
   S. XVI: Foro del Agro de Anbroa, que se llama Fafiai. Era MC-
CLXXX0, año 1242, a 1 de janeiro. 74
   S. XVII: Anbroa, número 74. Foro que iço el monasterio a Pedro 
Amigo, clérigo de Ambroa, y a Pedro Pérez, clérigo de Santo Felize de un agro llamado 
Fafiai para que le planten de pumar. Año 1242.
   S. XVIII: no 2.

301

1242, enero, 31.

Juan Pérez dona al monasterio de Monfero el lugar de Sandiño.

Archivo de 1833: Nº 57 del archivo de Buriz del índice de 1833 del archivo del monasterio.

302

1242, enero. Era 1280.

El monasterio de Monfero y su abad Pedro entrega a Juan Llorente, caballero, hijo de 
Lorenzo Pérez de Goimil y de doña María Pérez, parte de una leira llamada Sobrado, sita 
en la villa de Goimil junto a las casas que allí tiene el destinatario, recibiendo a cambio 
en permuta la quinta parte de una leira o agro que Juan Llorente heredó de su padre, 

169 Tachado a 30 de diciembre.
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que se denomina “Guinlabre”, y que se halla también en la villa de Goimil, al lado de 
la casa que allí posee el monasterio.

 “sub era MCCLXXX in mense ianuarii”.

Datos del documento: Pergamino original de 9 x 18 cm. Latín. Letra francesa. Procede 
de Monfero.

Lugar donde se archiva: ARG – Colección de documentos en pergamino. Nº 102.

Referencias: Nº 101 del archivo de Callobre.

A B C D E F G

Notum sit tam presentibus quam futuris quod nos Petrus, abbas Montisferi, una cum  
eiusdem fratrum loci conventu, facimus concanbium cum Iohanne Laurentii, filio Lau-
rencii Petri de Guymir et domne Marie Petri, in ducentis solidis roboratum, ita scilicet 
quod nos prefati abbas en conventus vobis Iohanni Laurentii, militi, damus portionem 
nostram de quadam leyra nominata videlicet Superadum, quam habemus ex parte domne 
Oracee Fernandi, in villa de Guymir, et iacet iuxta domum vestram quam ibi habetis. Ideo 
ego Iohannes Laurentii, miles iamdictus, vobis abbati et fratribus Montisferi do et iure 
hereditario concedo leyram vel agrum quem habui ex parte patris mei; quem agrum iacet 
circa domum vestram quem vos, fratres, habetis in iamdicta villa; et est portio mea, quam 
vobis do, quinta pars de predicto agro, qui Guynlavree vocatur. Et etiam de aliis duabus 
leyris, quas iuxta domum quam ibi habetis iacent, do et concedo totas meas protiones de 
eis monasterio Montisferi, ut eas imperpetuum ipsi fratres habeant sicut ceteras quas iure 
habent acquisitas. Adhuc etiam dico ego miles quod si devenerit quod moriar sine semine, 
leyram, quam vos fratres mihi datis, monasterio pro anima mea mando. Istum concanbium 
facimus inter nos quia sic fuit congruum et placitum parti utrique.